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Adresa: Rruga “5 Maji”, Tiranë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ______________________                             _____________________ 
                                           R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                         BASHKIA  TIRANË 

   DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

 

Nr.________ Prot.                                                                       Tiranë, më ___.___.2022 

 

 

  FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Datë: 08.08.2022 

Drejtuar:  Shoqërisë “I.D.K - KONSTRUKSION” sh.p.k, me NUIS K51408016J,me 

adresë: Tirane Vore Autostrada Tirane-Durres, Km.12, Rruga Zaja, Koder 

Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur  

 

Numri i referencës së procedurës: REF-34330-26-06-2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i ndriçimit publik në Bulevardin 

"Dëshmorët e Kombit" dhe ndërtimi i korsive të biçikletave në sheshin "Nënë Tereza" 

deri në hyrjen e liqenit Artificial”, me afat lëvrimi 8 (tetë) javë nga nënshkrimi i kontratës, 

me fond limit 33,194,112.53 (tridhjetë e tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

njëqind e dymbëdhjete pikë pesëdhjetë  e tre) lekë pa TVSH 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 90, datë 

04.07.2022. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “I.D.K - KONSTRUKSION” sh.p.k, me NUIS K51408016J, 

me vlerë 31,368,235.50 (tridhjete e nje milion e treqind e gjashtedhjete e tete mije 

e dyqind e tridhjete e pese pike pese) Leke. 

 

2. Operatori Ekonomik “MADEKONST” sh.p.k, me NUIS L32225018N, me vlerë 

33.000.000 (tridhjetë  e tre milion) lekë pa TVSH. 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I. Operatori Ekonomik “MADEKONST” sh.p.k, me NUIS L32225018N per arsyet 

e mëposhtme: 

1. Nuk përmbush pikën 2.1 gërma a) të kritereve te veçanta të kualifikimit ku parashikohet 

se: “1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: ... a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas shtojcës 8” pasi operatori ekonomik pjesëmarrës nuk ka paraqitur dokumentacion 

per plotesimin e kesaj pike. 

2.Nuk përmbush pikën 2.1 gërma b) të kritereve te veçanta të kualifikimit ku parashikohet 

se: “1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: ... b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3” pasi 

operatori ekonomik pjesëmarrës nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës. 

3.Nuk përmbush pikën 2.1.2 të kapacitetit profesional ku parashikohet se: “Ofertuesi 

duhet të paraqesë: Çertifikatë ISO 14001-2015 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) ose 

ekuivalent, e vlefshme dhe e akredituar nga DPA ose nga Organizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.” pasi operatori ekonomik pjesëmarrës 

nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e kesaj pike. 

 

4.Nuk përmbush pikën 2.1.3 të kapacitetit profesional ku parashikohet se: “Ofertuesi 

duhet të paraqesë: Çertifikatë ISO 45001-2018 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe 

sigurisë në punë) ose ekuivalent, e vlefshme dhe e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.” pasi 

operatori ekonomik pjesëmarrës nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e kesaj 

pike. 

 

5.Nuk përmbush pikën 2.1.4 të kapacitetit profesional ku parashikohet se: “Liçencën 

profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, lëshuar 

nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë bazuar në formatin e miratuar me Vendim të 

Keshillit të Ministrave Nr. 42 datë 16.01.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të 

subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, e cila përfshin kategoritë e 

mëposhtme: 

PUNIME TË PËRGJITHSHME NDËRTIMI 

         -     NP–1/A (Punime germimi ne toke) 

- NP—4/A (Rruge, autostrada, mbikalim, hekurudha, tramvai....)  

 
PUNIME SPECIALE NDËRTIMI 

- N.S –1/A (Punime për prishjen e ndërtimeve) 

- NS – 5/A (Impiante te sinjalistikes ndricuese) 

- NS – 6/A (Sinjalistika rrugore jondricuese) 

- NS—7/A (Barriera dhe mbrojtje rrugore) 

 

Operatorët e huaj duhet të bëjnë ekuivalentimin e licensave profesionale që 

disponojnë të lëshuara nga vendi i origjinës, pranë Ministrisë së Infrastrukturës dhe 

Energjisë, (ose Ministrisë kompetente të kohës) Republika e Shqipërisë. (Rregullorja 
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për kriteret dhe procedurat e dhënies së licensave profesionale te zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi, 

e miratuar me VKM- në, Nr.42, datë 16.01.2008). Mosparaqitja në këtë formë është 

kusht skualifikues.” pasi operatori ekonomik pjesëmarrës nuk ka paraqitur 

dokumentacion per plotesimin e kesaj pike. 

 

6.Nuk përmbush pikën 2.2.1 të kapacitetit ekonomik dhe financiar ku parashikohet se: 

“Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019,2020, 2021 ku vlera e 

xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

vlera e fondit limit.” pasi vlera e xhiros vjetore për vitet e periudhës së kërkuar është më 

e vogël se vlera e fondit limit. 

 

7.Nuk përmbush pikën 2.3.1 të kapacitetit teknik ku parashikohet se: “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme: 

a)punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

 

b)punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin publik, duhet të paraqiten 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, duhet të paraqiten 

vërtetime, për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës dhe natyra e punës së bërë, e shoqëruar me: 

- Kontratën/at e Sipërmarrjes 

- Situacion përfundimtar dhe faturat përkatëse 

- Akt kolaudimi;” 

pasi operatori ekonomik pjesëmarrës ka paraqitur punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm, në një vlerë më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. 

 

8.Nuk përmbush pikën 2.3.7 të kapacitetit teknik ku parashikohet se: “Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë grafikun e punimeve të detajuar sipas zërave të preventivit 

(Bashkëlidhur DST) të shprehur në afatin kohor të përcaktuar në dokumentat e tenderit 

për 8 (tete) javë ” pasi operatori ekonomik pjesëmarrës nuk ka paraqitur dokumentacion 

per plotesimin e kesaj pike. 

 

9.Nuk përmbush pikën 2.3.9 të kapacitetit teknik ku parashikohet se: “Autorizim nga 

prodhuesi/distributori i autorizuar ose kontrate furnizimi për mallrat, sipas listes se 

meposhteme: 
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Nr. Emertimi 

1 Vazo B/A, imitim mermeri 

2 Fidane shkurre dekorative "Oleander" 

3 Barriera Metalike + aksesoret e montimit 

4 Boje Bikomponente (sprajt) e verdhe 

5 Boje Bikomponente (sprajt) (e bardhe) 

6 Boje bikomponente (paste) 

7 Tabele rrethi "detyrim" normal me D = 60 

8 Llampadare biciklete + shtylle + aksesoret 

 

Në rast se paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar, duhet të vërtetohet lidhja 

ndërmjet distributorit të autorizuar dhe prodhuesit. Autorizimi duhet të përmbajë të 

dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme për Autoritetin 

Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij.” 

 

pasi operatori ekonomik pjesëmarrës nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e 

kesaj pike. 

 

10.Nuk përmbush pikën 2.3.10 të kapacitetit teknik ku parashikohet se: “Për mallrat sipas 

listes se meposhteme duhet te paraqese, katalogun dhe/ose skedat teknike, të shoqëruara 

me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe, të botuara nën autoritetin e prodhuesit, 

që nënkupton se duhet të jenë me logon e tij dhe ku jepen të gjitha karakteristikat teknike 

të këtyre materialeve me qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë përmbushjen e 

specifikimeve teknike. 

 

Nr. Emertimi 

1 Vazo B/A, imitim mermeri 

2 Fidane shkurre dekorative "Oleander" 

3 Barriera Metalike + aksesoret e montimit 

4 Boje Bikomponente (sprajt) e verdhe 

5 Boje Bikomponente (sprajt) (e bardhe) 

6 Boje bikomponente (paste) 

7 Tabele rrethi "detyrim" normal me D = 60 

8 Llampadare biciklete + shtylle + aksesoret 

 

pasi operatori ekonomik pjesëmarrës nuk ka paraqitur dokumentacion per plotesimin e 

kesaj pike. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “I.D.K - 

KONSTRUKSION” sh.p.k,me adresë: Tirane Vore Autostrada Tirane-Durres, Km.12, 

Rruga Zaja, Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167, se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 31,368,235.50 (tridhjete e nje milion e treqind e gjashtedhjete e tete mije e 

dyqind e tridhjete e pese pike pese) Leke është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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